UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL Nº 342/2022/REITORIA

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC em
parceria com a Agência Brasileira de Promoção de Exportações e
Investimentos (Apex-Brasil) por meio do Convênio de
Cooperação Técnica e Financeira nº 78-22/2022, tem por objeto a
implementação de um Núcleo Operacional do Programa de
Qualificação para Exportação - PEIEX no município de Criciúma –
SC e um polo no município de Lages - SC, torna público o
resultado preliminar de seleção no processo seletivo para
extensionistas do Programa de Qualificação para Exportação –
PEIEX Criciúma.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.1 (Divulgação dos Resultados) do Edital n. 274/2022,
o Programa de Qualificação para Exportação – PEIEX Criciúma divulga o resultado
preliminar de seleção de bolsistas extensionistas em ordem de classificação e respectiva
pontuação:

MONITOR – sediado na região de Criciúma - UNESC
1º. Lugar: Janini Cunha de Borba – 45 pontos

TÉCNICO PEIEX – sediado na região de Criciúma - UNESC
1º. Lugar: Lucas Lima Pereira – 32 pontos
2º. Lugar: Albino Lutiani da Costa Brito – 30 pontos
3º. Lugar: Valdir Scarduelli Neto – 30 pontos
4º. Lugar: Wesslei De Bona Machado – 27 pontos
5º. Lugar: Nicole Victor Gomes – 25 pontos
6º. Lugar: Vitor Naspolini Salvan – 22 pontos
7º. Lugar: Richard Pedro Pereira – 20 pontos

TÉCNICO PEIEX – sediado na região de Lages - UNIPLAC
1º. Lugar: Mateus do Prado Simões – 22 pontos
2º. Lugar: Luiz Philipi Calegari – 21 pontos

TÉCNICO PEIEX AGRO – sediado na região de Criciúma - UNESC
1º. Lugar: Fernando Locks Machado – 27 pontos

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Poderá ser interposto recurso fundamentado ao Programa de Qualificação para
Exportação – PEIEX Criciúma, até as 23h59m do dia 15 de setembro de 2022. O recurso
deve ser encaminhado exclusivamente para o e-mail: zilli.peiex@unesc.net, nos termos do
item 8.2 (Divulgação dos Resultados) do Edital 274/2022.

Criciúma, 13 de setembro de 2022.

LUCIANE BISOGNIN CERETTA
Reitora da UNESC

JULIO CESAR ZILLI
Coordenação Geral do Programa de Qualificação para Exportação – Núcleo PEIEX

Criciúma